
ROMÂNIA
JUDEŢUL OLT

CONSILIUL LOCAL CEZIENI
Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102
E-mail:primariacezieni@judetulolt.ro         Fax: (+40) 0249 510102

HOTĂRÂRE
Nr.5 din 26 februarie 2014

Referitoare la: aprobarea Regulamentului local de pășunat.
Având în vedere:

- raportul compartimentului fond funciar-registru agricol din cadrul primăriei
Cezieni înregistrat cu nr.394/19.02.2014 ;

- avizul comisiei pentru programe de dezvoltare economico-sociale, buget finanţe,
administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodărie comunală,
protecţia mediului, servicii şi comerţ înregistrat cu nr.431/26.02.2014;

- prevederile Legii  nr.72/2002 privind  zootehnia,  precum și prevederile  H.G.
nr.940/2002 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr.
72/2002;

- Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.34/2013 privind organizarea, administrarea
și exploatarea pajiștilor permanente și pentru modificarea și completarea Legii
fondului funciar nr.18/1991;

- prevederile art.8 alin.3 din H.G. nr.1064/2013 privind aprobarea Normelor
metodologice pentru aplicarea prevederilor O.U.G. nr.34/2013 privind
organizarea, administrarea si exploatarea pajistilor permanente și pentru
modificarea și completarea Legii fondului funciar nr.18/1991;

- prevederile   art. 36  alin. (2)  lit. c din  Legea  nr.215/2001, privind administraţia
publică   locală,  republicată,  cu  modificările  şi  completările ulterioare;

- prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia
publică, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul art.45 alin.1 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare:

Consiliul Local al comunei Cezieni, judeţul Olt,
HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. Se aprobă Regulamentul local de  păşunat  în comuna Cezieni, județul
Olt, conform Anexei nr.1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică primarului, compartimentului fond
funciar-registru agricol din cadrul Primăriei Cezieni,  Asociației Crescătorilor de
Animale din comuna  Cezieni, Jud. Olt şi Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt.

PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,                                  Contrasemnează:
Secretar,

NICA MIHALACHE C. Ristache


